
 

DETERMINAZIONE    n. 1746  del 3 aprile 2014

Oggetto:  Fondi  vincolati   Presidio Ospedaliero “ San Francesco” -  Unità Operativa di  
Cardiologia  - Progetto “ Epidemiologia e Genetica della morte improvvisa cardiaca in 
Sardegna e correlazione con le “canalopatie”. Autorizzazione BS08 – 2013 – n.40 Liquidazione
competenze Sig. Carlo Lombardo                
 

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n.1763 del 23.08.00 con la quale si richiama integralmente il contenuto delle
Deliberazioni n. 4063 del 31.08.1999 e n.4478 del 02.11.199 di conferimento deleghe ai Responsabili
delle  articolazioni  organizzative,  nell’ambito  dell’attuazione  dei  principi  distintivi   tra  le  attività  di
programmazione, controllo ed indirizzo, proprie dell’organo di vertice aziendali e, quelle gestionali di
competenza propria dei dirigenti; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.17/5 del 31.03.2011 con la quale è
stato nominato il Direttore dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la  nota del Direttore Generale n. NP 10782 del 28.06.2011 con la quale sono state prorogate le
deleghe su menzionate;

 VISTA   la  L.R.  7  agosto  2007,  n.7  “  Promozione  della  ricerca  scientifica  e  dell’innovazione
tecnologica in Sardegna” ; 

FATTO  presente che ai  sensi della  predetta normativa è stato finanziato all’Azienda Sanitaria  di
Nuoro  –  Presidio  Ospedaliero  “  San  Francesco”,  Unità  Operativa  di  Cardiologia,   il  progetto  “
Epidemiologia  e  Genetica  della  morte  improvvisa  cardiaca  in  Sardegna  e  correlazione  con  le
“canalopatie” codice: CRP - 61675;

CHE  il Coordinatore  del Progetto è il Dott. Gavino Casu,  Direttore del Servizio di Cardiologia del
Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro;

CHE il  finanziamento  assegnato  è  pari  a  €  199.977,14  di  cui  €  171.977,14  in  conto  esercizio
(denominato “ Progetto San Francesco1 “- fondo accantonamento n. 1344448 ) ed €28.000,00 in
conto capitale (denominato “ San Francesco “ 1/A);

PRESO ATTO  della nota, pervenuta in data 04.03.2014,con la quale il Responsabile del Progetto,
Dott. Gavino Casu, delinea per l’anno 2013 le modalità di spesa relative al finanziamento in oggetto; 

VISTA  la  deliberazione n.  415 del  27 marzo 2014 con la  quale  si  prende atto del  Progetto  “
Epidemiologia  e  Genetica  della  morte  improvvisa  cardiaca  in  Sardegna  e  correlazione  con  le
“canalopatie” codice CRP – 61675 e si chiede la creazione di un’apposita autorizzazione all’Ufficio

Fondi vincolati – Progetto Epidemiologia e genetica della morte improvvisa cardiaca in Sardegna –

spese 2013 – liquidazione competenze Sig. Carlo Lombardo

  pag. 1 di 4

                                    



Controllo  di  Gestione  al  fine  di  poter  procedere  alla  liquidazione  delle  spese  resesi  necessarie,
nell’anno 2013, per l’avvio del Progetto in oggetto;

 
TENUTO  CONTO  che  per  l’avvio  del  Progetto    si  è  reso  necessario  fra  l’altro,  ricorrere  alle
prestazioni professionali del Sig. Carlo Lombardo, esperto informatico, per la realizzazione di un sito
Web nell’ambito del Progetto medesimo;

RITENUTO di dover procedere alla corresponsione delle competenze dovute al sig. Carlo Lombardo
per le prestazioni professionali di cui sopra ( AUTORIZZAZIONE BS08 – 2013- N. 40);

   
VISTA  la  Circolare  Aziendale  Prot.n°  7229  del  21.05.2012  sulle  Procedure  di  gestione  dei

Finanziamenti vincolati;
 
VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO Il D.P.C.M. 29 novembre 2001;

VISTA La Legge regionale n° 28.07.2006, n° 10 “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario
della Sardegna”;

DETERMINA
per i motivi in premessa :

a) di procedere alla corresponsione delle competenze di € 800,00 in conto esercizio  dovute al
Sig. Carlo Lombardo per la realizzazione del sito Web, sul conto 0506030105 “ Consulenze
Tecniche  del  bilancio  2013  –  Fondo  1344448  –  Progetto  “San  Francesco”  n.1
(AUTORIZZAZIONE BS08 – 2013- N. 40);

b) di  dare  atto  che  la  spesa  derivante   dal  presente  provvedimento  non  dà  luogo  a  costi
aggiuntivi a carico del Bilancio Aziendale trattandosi di spese gravanti sul Fondo Vincolato del
Progetto in oggetto;

c) di incaricare dell' esecuzione del presente atto, ciascuno per la parte di propria competenza ,il
Servizio  Affari  Generali,  la  Direzione  del  Presidio  Ospedaliero  “San  Francesco”,  il
Responsabile  del  Progetto,  il  Servizio  Bilancio,  il  Servizio  Personale,  l'Unità  Operativa
Formazione Area Ospedaliera e l'Unità Operativa Controllo di Gestione:

d)  il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco
           f.to  Dr. Pietro Truzzu

   Estensore della delibera
  f.to  Sig.ra Tea Cherchi

      

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nell’Albo On Line  di questa

Amministrazione

Fondi vincolati – Progetto Epidemiologia e genetica della morte improvvisa cardiaca in Sardegna –

spese 2013 – liquidazione competenze Sig. Carlo Lombardo

  pag. 2 di 4

                                    



  

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. C
− Resp. Servizio Bilancio C
− Resp. Servizio Personale C
− Resp. Progetto Dott. Gavino Casu C
− Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera C
− Resp. U.O. Controllo di Gestione C
− Direzione   HSF R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Fondi vincolati – Progetto Epidemiologia e genetica della morte improvvisa cardiaca in Sardegna –

spese 2013 – liquidazione competenze Sig. Carlo Lombardo

  pag. 3 di 4

                                    


	VISTA la Circolare Aziendale Prot.n° 7229 del 21.05.2012 sulle Procedure di gestione dei Finanziamenti vincolati;
	

